Nicolas M. Marañón  
Antonio Piquet

*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

Lucerna

Copia.

N<sup>o</sup> Jacobus Dei Gratia Rex Aragonum, et Regni  
Majoricarum, Comes Barcinonae, Gellie, et Do-  
mini Monticulani: Attendentes multa sexvitiā, que  
vos dilectus noiter Don Petrus Eximius de Saxea  
nobilit<sup>r</sup> multipliciter fecistis, et facitis tota die, cum presente  
Scriptura nostra firmata in perpetuum valetura, donamus con-  
cedimus, et laudamus, Vobis, et ~~his~~ Castaum quod vocatur  
de Alcaten cum suis aliquibus, et cum Vallis, Campis,  
et Terris, et ceteris cultis, et Incultis, et aquis, et exvis, lig-  
ni, arboribus, montibus, et terminis, Ingressibus, et egressibus  
suis, et cum melioramentis, factis, et faciendis, et cum om-  
nibus omnino, et singulis Auxiliis, et pertinentiis, que ad  
ipsum Castaum pertinent, et debent modo aliquo pertinet  
totum, Integram sine omni retentione de celo, usque ad abisum,  
ut teneatis, et possideatis cum vos, et v<sup>ra</sup> pacifice, et quiete  
ad dandum, vendendum, Impignorandum, comutandum,  
et quocumque modo volueritis, alienandum faciendum,  
Retras, et eorumque, et ipsa in perpetuum voluntate sicut me-  
luis, et vtilius diu, et nominata intelligi potest ad v<sup>rum</sup>, v<sup>rum</sup>-  
rumque bonum Intelectum, et comunem vtilitatem mandan-  
tes maioribus domui senioribus militibus ipsi, et ~~his~~ sub-  
diti universi ut hanc donationem nostram firmam ha-  
beant, et obsequent, et faciant, et firmam ab omnibus ubique firmata,  
obsequant, et non contraveniant, inde nostra confidat,  
gratia, et amore. Datis in Curiana, nono Kalendas  
Augusti anno Domini m. cc. xxxviii. Signum Jacobi  
Dei gratia Regis Aragonum, et Regni Majoricarum, Co-  
mitis Barcinonae, et Gellie, et Domini Monticulani: Testes  
huius Rei scilicet P. coxner, Marchius femenz, f. Infans Ara-  
gonum, Blasius maza, s. Hesse. B. Magor, Mayor domus Arago-  
num, J. de Berqua, ferdidaci Mayor domus Curie, L. de Ri-  
zana, Anabio de Guidal, P. per Justicia Aragonum. Sig. Inum-  
Petri Joannis scriptoris, qui mandato Domini Regis, hoc =  
scripsit, loco die, et Anno prefixi

*[Faint, mirrored handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and orientation.]*

*Privilegio*

Esto esta tomado y tratado de fiel y legalmente de cierto original del  
 Serenísimo Señor Rey Jacobo de feliz recuerdo, Rey de Aragón, sellado con  
 el sello de la Real Magestad en pendiente, cuyo tenor del dicho privilegio es  
 como sigue = Manifiesto sea a todos, que nos salubo por la gracia de  
 Dios Rey de Aragón y Mallorca, Conde de Barcelona, Virey y Señor  
 de Montepeliano: Atendiendo a los muchos servicios que vos nuestro  
 amado D. Ximen de Vaxa nos tenéis hecho, repetidas veces ya, y conti-  
 nuamente nos hacéis, en virtud de este nuestro presente escrito que per-  
 petuamente ha de valer, donamos, concedemos y trasponamos a vos y  
 vuestros sucesores el termino y castillo que se titula de Alculaten con  
 sus Alquerias, casar, campos y tierras cultivadas y por cultivar, aguas  
 yerbas, Maderas, Molinos, montes y terminos que le corresponden, y con  
 las mejoras que se heyan hecho y tengan que hacerse, y con todos y  
 cada uno de los derechos <sup>y pertenencias</sup> que a dicho Castillo y tenencia pertenecen  
 y deba pertenecer todo integramente sin impedimento y retencion del cielo  
 hasta el abismo ~~abriso~~ abisimo; Para que lo tengais y poseais vos y vus-  
 tros sucesores, quieto y pacificamente, para que lo deis, vendais, empeñeis  
 commuteis, y enajeneis del modo que os parezca, y hagais y hagan otros  
 sucesores perpetuam<sup>te</sup> vuestra voluntad, o por mejor decir, para que sean  
 para vuestro aprovecham<sup>to</sup> <sup>comun</sup> y utilidad y la de vuestros descendientes.  
 Y Mandamos a los nuestros Mayordomos mayores, a las Soldades mis-  
 mos y a todos nuestros Subditos en general, que tengan por firme